
 

 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E RURALE DIREZIONE GENERALE SVILUPPO A GRÒ 

ALIMENTARE, QU ALITA’ E TUTELA DHL CONSUMATORE 

SAQ XI 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 

VISTA la legge 23 dicembre 1999, n. 499. recante '‘Razionalizzazione degli interventi noi settori 
agricolo, agroalimenltare, agroindustriale e forestale”, con la quale, all'arlicolo 4, autorizzata la 
spesa per le attività di competenza del Ministro delle politiche agricole, alimentari e forestali: 

VISTA la legge 27 mar/o 2001, n. 122, recante “disposizioni modificative e integrative alla 
nonnrmativa che disciplina il settore agricolo e forestale" ; 

VISTO il decreto ministeriale del 17 febbraio 2003 con il quale sono stati determinati i criteri per i 
procedimenti amministrativi relativi alla concessione dei contributi per le iniziative di informazione 
e di comunicazione per la valorizzazione delle produzioni, la tutela della salute dei consumatori, 
l'educazione alimentare e le altre attività di competenza del Ministero delle Politiche Agricole 
Alimentari e Forestali; 

VISTO in particolare Tl’ art. 3, del predetto decreto, nel quale è previsto chc la valutazione dei 
progetti pervenuti sarà svolta da una Commissione appositamente nominata dal Capo Dipartimento 
delle Politiche Competitive del Mondo Rurale e della Qualità ; 

VISTO il D.M. n. 12159 del 3 agosto 2010. con il quale è stata istituita la Commissione di 
valutazione ai sensi dell’art. 3 del citato decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e 
forestali 17 febbraio 2003; 

VISTO l’esito della valutazione della Commissione citata riferita alla ‘11 tornata 2011” con cui sono 
state ammesse a contributo per un importo fino a Euro 3.655.730.00. 

VISTA la nota ministeriale n. 3744 del 25 febbraio c.a., con la quale è stato richiesto, tra le altre, la 
conservazione in bilancio per l’importo di Euro 8.579.993,97, quale residuo di stanziamento 
esercizio 2010; 

CONSIDERATO che le predette iniziative si inquadrano nelle linee di indirizzo del Ministero; 

ACCERTATA la predetta conservazione in bilancio come residuo di stanziamento lettera 1) per il 
corrente anno finanziario sul capitolo di bilancio n. 7251/7 “Contributi per la realizzazione di 
programmi di informazione e di comunicazione per la valorizzazione ecc..”” ;  



 

 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E RURALE DIREZIONE GENERALE SVILUPPO A GRÒ 

ALIMENTARE, QU ALITA’ E TUTELA DHL CONSUMATORE 

SAQ XI 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE L>1 SVILUPPO ECONOMICO E RURALE DIREZIONE GENERALE SVILUPPO 

AGKOAI.4MJKNTARE, QUAL1TA’ E TUTELA DEL CONSUMATORE 

SAQXI 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo di bilancio n. 7251/7 “Contributi per la realizzazione 
di programmi di informazione e di comunicazione per la valorizzazione ecc..” .... Pari ad Euro 
1.905.733,00, notevolmente inferiore all’importo massimo ammissibile dal citato verbale della 
Commissione; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all'emanazione del presento decreto, al fine di approvare la 
graduatoria finale, nonché il contributo finanziario da concedere affianco indicato, determinando i 
contributi ammessi limitatamente aH7ll’ importo di euro 1.704.500,00; 

VISTO il D.P.R. del 21 giugno 2010, registrato presso la Corte dei conti in data 1 luglio 2010, rg. 
n. 3 fgl. n. 160, riguardante l'incarico di Capo Dipartimento delle Politiche Competitive del Mondo 
Rurale e della Qualità al dott. Adriano Rasi Caldogno; 

VISTO il D.M. n. 2954 del 27 giugno 2011 con cui il dott. Adriano Rasi Caldogno ha assunto le 
funzioni DG SAQ; 

VISTO il decreto legislativo del 30 luglio 1999. n. 300, recante riforma del l’organizzazione del 
Governo a norma dell’art. 11 della legge n. 59 in data 15 marzo 1997; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Sulla base di quanto espresso in premessa è approvata la graduatoria, formulata, dalla Commissione 
di valutazione, istituita con il D.M. n. 12159 del 3 agosto 2010 ed impegnato l’importo complessivo 



 

 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E RURALE DIREZIONE GENERALE SVILUPPO A GRÒ 

ALIMENTARE, QU ALITA’ E TUTELA DHL CONSUMATORE 

SAQ XI 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
per Curo 1.704.500,00. 

Le singole istanze valutate positivamente sono ammesse a contributo come di seguito riportato: 

 

 

 
 



 

 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E RURALE DIREZIONE GENERALE SVILUPPO A GRÒ 

ALIMENTARE, QU ALITA’ E TUTELA DHL CONSUMATORE 

SAQ XI 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 
 

N. BENEFICIANO INIZIATIVA CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 VINOFORUM EVENTI SRL VINOFORUM 2011 € 12.000,(30 

2 COMUNITÀ' MONTANA TERRE OEL 

GIAROLO 
ROMA GOURMET-ASSAGGI DI.» 2011-2012 € 2.000,00 

4 FIL'ERE DI PAKRMA SPA SUMMILK IDF WORLD DAIRY SUMM<T 201Ì € 28.000,00 

10 FIDAL CASA ATLETICA 2011 €C /.ooo,oc7000,00 

11 ASSOCIAMONE NAZIONALE CITTA' 

DELLE CILIEGIE 
PROGETTO DI ATTIVITÀ' ISTITUZIONALE €C 6.000,00 

12 

DISTRETTO AGROALIMENTARE DI 
QUAL ITA' OSILA VALTELLINA: 

VALTELLINA CHE GUSTO! SCARL 
MOSTRA DEL BITTO 2011 € 8.000,00 

15 COMUNE 01 RIBERA RIBERELLA DAY5 € 85.000,00 

17 ASK 4 SRL REALIZZAZIONE LIBRO "TERRE DI SAPORI...” € 7.000,00 

18 ISOLA DEI RAGAZZI ISO ANNI D’ITALIA - 1 SO ANNI D| AGRICOLTURA 

CIBO TRADIZIONI E SAPERI 
€ 14.000.00 

21 ASSOCIAZIONE TASTE IV EDIZIONE MONTE-CARLC FOOD & WINE FESTIVAL € 8.000,00 

22 MY CUP OF TEA SRL GIARDÌNINTFRRA2ZA € 5.000,00 

23 COMESS SOLCXP 2011 € 18.000,00 

24 ISTITUTO ALBERGHIERO DI ASSISI VI EDIZIONE CONCORSO ENOGASTRONOMICO 

CITTA' DI ASSISI 
€t 1.000,00 

31 CREMONA FIERE SPA FIERA INTERNAZIONALE DEL BOVINO DA LATTE E IL 

BONTÀ’ 2011 
€C 17.000,00 

32 ASSOCIAZIONE MADE IN ITALY PREMIO MADE IN ITALY 2011 €C 3.000,00 

33 CAMERA DI COMMERCIO DI 
IMPERIA 

FORUM INTERNAZIONALE SULLA DIETA 
MEDITERRANEA 

€4* 
K 4.000,00 

35 COMUNE DI ASSISI ASS. CULI. 
‘’UNfITED ARTISTS OFFOft PEACE" 

XI WEEKEND ECOLOGICO - ASSISI FESTIVAL 
2011 

€R 
t 6.000,00 

36 STRADA DELL'ASARAGO DI 

CIMADOLMO IGP 
LA PRIMAVERA DEL GUSTO VENETO 2011 €c 11.000,00 

37 I 
COM
UNE 

COMUNE DI MALETTO SAGRA DELLE FRAGOLE 2011 € 7.000,00 

33 COMUNE DI VALLEDOLMO GIORNATE DELL’AGRICOLTURA 13* EDIZIONE - 

QUARTO MERCATO DELL'AGRICOLTORE 
€ 7.000,00 

40 CONSORZIO GRUPPO EVENTI CASA SANREMO 2012 €C 13.000,00 

Tabella formattata

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Corpo del testo, Interlinea: esatta 7 pt

Formattato: Interlinea: esatta 10,9 pt, Motivo:

Trasparente (Bianco)

Formattato: Corpo del testo, Interlinea: esatta 7 pt

Tabella formattata

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Motivo: Trasparente (Bianco)

Formattato: Motivo: Trasparente (Bianco)

Formattato: Motivo: Trasparente

Formattato: Allineato a sinistra

Tabella formattata

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra



 

 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E RURALE DIREZIONE GENERALE SVILUPPO A GRÒ 

ALIMENTARE, QU ALITA’ E TUTELA DHL CONSUMATORE 

SAQ XI 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 

41 Comune di Ustica RIAS C 92.000,00 

43 COMUNE DI MbNI't VINO e MARE MfNFI € 30.000,00 

44 COMUNE DI ARCO LE FIERA DI SAN MARI INO LO ARCOLE DOC 2011 € 6.000,00 

49 COMUNE 01 POGGIO REALE 17A MOSTRA FORMAGGI DELLA VALLE DEL BELICE E 

SAGRA DELLA RICOTTA 

€C 4.000.00 ì 

50 COMUNE DI SAN VITO LO CAPO SICILIA A' LA CARTE • COUS COUS FESTIVAL € 86.000,00 

51 ASSOCfAZIONE CASA OELLA CITTA’ DI 

LEOPOLDA 

DOLCFMFNTf DOLCEMENTE7011 2011 €e 6.000,00 

52 

53 

L'ERMA DI BRETSCHNElDER COLIANA ‘VIAGGIO NEL MONDO DCLL'ALIMENl 

AZIONEALIMENTAZIONE: “l LA DIETA 

MFOEDIITERRANEA NELLA STORIA" 

€ 4.000,00 

53 

 

SOCIETÀ' VELICA DI BAP.COLA E 

GNAGNANO 

BARCOLANA -43* COPPA D'AUTUNNO € 11.000,00 

54 VAS0 ONLU5S CAMPAGNA MANGIAVANO € 33..0<X>000,00 

59 PROVINCIA DI Jl-TERAMO 1 VIAGGI DELL'ECCELLFN7A: ALLA SCOPERTA DEI 

TERRITORI DELLE GIOVANI DOCG 

€ 24.000,00 

61 COMUNC DI CAPPADOCIA III LEDIZlONE DI "UN GRANDE CUORE VERDFE: 

CAPPADOCIA PER L'ABRUZZO’* 

€ 6.000,00 

63 ASSOCIAZIONF PROVINCIALE 

ALLEVATORI DJ ASTI - A.P.A. 
SECONDO SALONE DELLA CARNE BOVINA DI RA77A 

PIEMONTESE 

€ 11-000,000 
.. . i 

64 COMUNF DI SANT'AGNELLO FONTANELLE 2011 - MOSTRA DEI PRODOTTI TIPICI 

LOCALI 

€c 9.000.00 : 

65 ACCADEMIA ITALIANA DEI 

PEPERONCINO ONLUS 
MOSTRA MERCATO INTERNAZIONALE MANGIARE 

MEDITERRANEO 

€C 5-000,00 

66 ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI t 

DOTTORI FORESTALI DELI A 

PROVINCIA DI RAGUSA 

CONVEGNO -VERSO LE S1 HAIEGlE STRATEGIE 

EUROPEE SUI.I 'USO SOSTENIBILE OEI PRODOTTI 

FITOSANITARl NUOVI SCENARI ED IL PIANO 

D'AZIONE NAZIONALE" 

€ 1.500,00 

! 
• 71 

COMUNE DI PALAZZO ADRIANO FIERA AUMENTARE. 1 PRODOTTI TIPICI PAIAZZESI 

...SAPORI CHE NON TRAMONTANO MAI 

€ 15.000,00 

72 AGFNZIA EVENTI AGRO.GE.PA.GOK €C 6.000,00 

73 ACCADEMIA 1IALIANA DEL 

PEPERONCINO ONLUS 

AMORE PICCANTE € 3.000,00 

74 ASS0CIA7I0NE GIOVANILE MUSICALE 

AGIMUS 
VI FESTIVAL NAZIONALE "GIOVANI MUSICISTI IN 

CONCERTO" 

€C 6.000,00 

75 SAVI SRL ' ITAIY: MUSIC VVINE FESTIVAL €C 8.000,00 

77 ASSOCIAZIONE CULTURALE 

EXCELLENCE 

FOOD FILM FESTIVAL MIAMI 2011 € 14.000,00 

Tabella formattata

Formattato: Corpo del testo + Franklin Gothic Heavy;7

pt

Formattato: SpazioDopo:  0 pt, Interlinea: esatta 10,5 pt

Formattato: Interlinea: esatta 10,5 pt

Formattato: Corpo del testo + Franklin Gothic Heavy;7

pt

Formattato: SpazioPrima:  0 pt, Dopo:  0 pt, Interlinea:

esatta 10,5 pt

Formattato: Interlinea: esatta 10,5 pt

Formattato: Corpo del testo + Franklin Gothic Heavy;7

pt

Formattato: Corpo del testo, Interlinea: esatta 10,5 pt



 

 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E RURALE DIREZIONE GENERALE SVILUPPO A GRÒ 

ALIMENTARE, QU ALITA’ E TUTELA DHL CONSUMATORE 

SAQ XI 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 

78 ASSOCIAZJONE EUROPEA DELLE 
Vifc FRANCIGENE 

VIA FRANClGENA: IN CAMMINO LUNGO l F. V(F 
DEL GUSTO 

€c 
y. 

23.000.00 

79 A8tELLE ASSOCIATI CONSULTING SSL PROGRAMMA DI PROMOZIONE DELLE ARANCf 

ITAIIANE IN INDIA 

€c 23.000,00 

80 ACCA0EMIA DELLE 5T GIORNATA NAZIONALE DEL MIELE € 15.000,00 

82 EBOLi SVILUPPO IA GRANDE BUFALA € 28.000,00 j 

83 COMUNE DI SAMBUCA DI SICILIA VASTEDDA OtLlA VAI Lfc DEL BELILEDELLA VALLE 

DEL BELICE, UN PRODOTTO DOP 

€ 1 
6.000.00 | 

84 CITTA' DI SANTA MARGHERITA DI BELI 

CE 
RETROGUSTANDO II GATTOPARDO € 23.000,00 

85 COMUNE Di ARAGONA SAGRA DELLA SALSICCIA E DEI PRODOTTI DI 

QUAUTA’ 

€ 25.000,00 

36 EBOLI SVILUPPO MILLEFIORI 2D11 € 3-000,00 

8/ IMC-fN MEDIA COM PROGRAMMA RADIOFONICO: 1 PRODOTTI TIPICI 

CHE UNISCONO L'ITALIA 

€ 6.000,00 

89 CITTA* DI CUNEO 13A FIERA NAZIONALE DEL MARRONE €C 22.000,00 

90 SITCOM EDITORE ALICE CUÙNA € 12.000,00 

92 ASSOCIAZIONE LAG ODI GARDA 

TUTTO L’ANNO 

GARDA ENDURANCE LlfESTYLELIFESTYLE €t 30.000,00 

93 ASSOCIAZIONE CULTURALE GRfcFN 

STREET 

GREEN STREET FESTIVAL DEL VERDE € 6.000,00 

95 COMUNE DI CALTABELLOTTA CAI TABFI.LOTTA CITTA' PRESEPE € 16.000,00 

96 COMUNE DI CALTABELLOTTA PROMOZIONE OLIO D'OLIVA BIANCOl ILI A € 6.000,00 

99 AREZZO FIERE E CONGRESSI AGRIETOUR - FICRA NAZIONALE 

DELL'AGRITURISMO 

€ 24.000,00 

100 PROVINCIA DI ASr.Ol 1 PICFNO 1 GIOIELLI DELLA TERRA PICENA €C 9.000,00 

101 COMUNL DI CEFALU' MANGIA ITALIANO VIVI MEGLIO € 48.000,00 

102 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLlTUNNO ALLA SCOPERTA DELL'UMBRIA: SAPERI L SAPORI 

TRA IL CLlTUNNO E I CASTELLI 

€ 5.000,00 

  PROGETTO DI PROMOZIONE E   

204 UNICARVE VALORIZZAZIONE DELLA CARNE BOVINA PRODOTTA 

IN ITALIA 

€e 11.000,00 

105 COMUNE DI MONTCFALCO ENOLOGICA 32 €C 92.000,00 

106 COMUNE DI V1LLAFRATI ULTIMA FILRA VERDE € 1.500,00 j 

107 COMUNE DI RIBERA PI77AFEST € 28.000,00 ; 

108 ASSOCIAZIONE PEPFRONCINO A 
RIETI 

RIETI CUORE PICCANTE €C 13-000,00 

109 COMUNE DI LERCARA FRIDDI 1* FIERA INTERREGIONALE DELLE TERRE SIKANE € 13.000,00 

Formattato: Corpo del testo + Franklin Gothic Heavy;7

pt

Formattato: Interlinea: esatta 11,25 pt

Formattato: Corpo del testo + Franklin Gothic Heavy;7

pt



 

 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E RURALE DIREZIONE GENERALE SVILUPPO A GRÒ 

ALIMENTARE, QU ALITA’ E TUTELA DHL CONSUMATORE 

SAQ XI 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

 

 

110 LARIOFlfcRE AG RI NATURA - IL TERRITORIO CONSUMA CIO' CHE 

PRODUCE 
€C 7.000.00 

113 COOPERATIVA PACE E SVILUPPO 7* EDIZIONE FIERA "QUATTRO PASSI VERSO UN 

MONDO MIGLIORE" 
€ 6.000,00 

115 
SOCIETÀ' ITALIANA DI ECONOMIA 
AGRARIA 
(SIDEA} 

CONVEGNO NAZIONALE ANNUALE 2011 i€ l 7.000,00 

ne116 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

TURISTICO 
AMBIENTALE "SIMBIOSI’ 

SAGRA DELLA CUCCHIA - CUCCHIA FEST 2011 € 1.S500/.JO00 

118 COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA LE GIORNATF DEI. RISO XV EDIZIONE 2011 €C 8.000,00 

119 GOURMET'S INTERNATIONAL SAURO DIVINO € 9.000,00 
120 

COMUNE DI CHIUSA SCAI.FANI 42A SAGRA DELLE CILIEGIE 2011 €€ 3.000,00 

124 
ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO 

A MATRICE 
SAGRA DEGLI SPAGHETTI ALI'AM ATRI CIANA €C 12.000,00 

125 VILLA DELLA TORRE LA CUCINA DEL QUADRILATERO €C 3.000,00 

128 
DIPARTIMENTO AGROSELVITER 

DELL'UNIVERSITÀ’ DEGLI STUDI DI 

TORINO 

Il INTERNATIONAL CONFERENCE ON QUALITY 

MANAGEMENT OF FRESH CUT PROCUDE, ISHS {LA IV 

GAMMA) 
€C 9.000,00 

131 COMUNICARE ORGANIZZANDO REGIONI E TESTIMONIANZE D’ITALIA A WASHINGTON € 55-000,00 

132 COMUNE DI TERENZO VIA FRANCIGENA; IN CAMMINO LUNGO LE VIE DEL 

GUSTO 
f. 30.000,00 

133 WINEDREAMERS SRL LUST ITAM AM WINES IN CHINA 2011 € 9.000,00 

134 COMUNE DI ALIA SICILIALLEVA 2011 €C SO .000,00 

135 COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA 
PROGETTO PER LA PROMOZIONE DELL'OFFERTA 

AGRO - ALIMENTARE DEL COMUNE DI CASTRONOVO 

DI SICILIA 
€ 40.000,00 

137 COMUNE DI ALIA PROGETTO Pfc’R LA PROMOZIONE DELL’OFFERTA 

AG ROALI ME NT ARE DEL COMUNE DI ALIA 
€ 40.000,00 

138 COMUNE D! CAMPORGALE PROGETTO PER LA PROMOZIONE DfcLi.'OFFERTA 

AGROAUMENTARE DEL COMUNE DI CAMPOREALE 
€ 18.000,00 

139 ARTI DEA INTERNATIONAL SRL INTERACTIVE TOTEM / INFO SlClUAN DOP E IGP 

PRODUCTIQNS 
€ 50.000,00 

141 CSEA CULTURA ALIMENTARE, CUCINA, PRODOniTTI , 
ITALIANI IN USA €€  

24.000,00 
 

Tabella formattata

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Corpo del testo + Franklin Gothic Heavy;7

pt

Formattato: SpazioDopo:  0 pt

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Corpo del testo + Franklin Gothic Heavy;7

pt

Formattato: Corpo del testo, Interlinea: esatta 7 pt

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Corpo del testo + Franklin Gothic Heavy;7

pt

Formattato: Corpo del testo + Franklin Gothic Heavy;7

pt, Inglese (Stati Uniti)

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato ... [1]

Formattato: Interlinea: esatta 10,9 pt

Formattato: Corpo del testo + Franklin Gothic Heavy;7

pt, Inglese (Stati Uniti), Non Apice / Pedice 

Formattato ... [2]



 

 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E RURALE DIREZIONE GENERALE SVILUPPO A GRÒ 

ALIMENTARE, QU ALITA’ E TUTELA DHL CONSUMATORE 

SAQ XI 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
 

 

 
 

ART. 2 
Alla liquidazione dei singoli contributi si provvedere a iniziativa realizzata, previa presentazione 

da parte del beneficiario di relazione tecnico-amministrativa, concernente l'iniziativa realizzata, nonché 
della rendiconlazione delle spese sostenute, come previsto dal decreto dipartimentale n. 20037 del 14 
dicembre 2010. 
 

ART. 3 
 

Il Ministero resta rilevato cd indenne da qualsiasi responsabilità connessa al l'organizzazione ed 
alla realizzazione di tutte le iniziative previste nel programma; responsabilità che i predetti 
 

 

 

 

142 

 

UNIONE NAZIONALE COOPERATIVE 

ITALIANE - UNO - FEDERAZIONE 

REGIONALE SICILIA 
L'ARTE DEL GUSTO € 10.000.00 

143 ETHYCA DEGUSTI BUS € 10.000,00 

145 AMICI DELLA TERRA ITALIA CLUB DI 

AGRIGENTO 
AGRIMEOIT L*AGROALIMENTARE DI QUALITA’ NEL 

MFDITFRRANEO 
C€ 13.000,00 

146 FONDAZIONE MOVIMENTO BAMBINO UN SUCCO BELLO C € 20.000,00 

147 COMUNE DI GIBELLINA 1 FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL GELATO DI 

FRUTTA FRESCA 
€ 10.000,00 

148 COMUNE DI ROCCAPALUMBA ROCCAPAI UMBA "SCOPRIAMO IL FICODINDIA" € 16.000,00 

150 
CENTRO DI STUDI E 

DOCUMENTAZIONE SUL CASTAGNO 

CONVLGNO "STATO DELL'ARTE NELLA DIFESA 

DELLE AVVERSITÀ' DEL CASTAGNO" 
C 6.000,00 

151 ASSÙClAZiONEASSOCIAZIONE AMICI 

DELLA MUSICA ALCAMO CONCORSO INTERNAZIONALE PER CANTANTI LIRICI € 6.000,00 

154 IL SOLE 24 ORE MANUALE DELIA FILIERA AGROAUMENTARE € 6.000,00 

155 COMUNE D! GODRANO SAPORI GENUINI DI STORIA SICILIANA € C 28.000,00 

157 COMUNE DI CAPACI EVVIVA LA NATURA € C 15.000,00 

158 COMUNE D3 CAPACI OCCHIO VIVO € 60.000,00 

TOTALE € 1.704.500,00 

Tabella formattata

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra

Formattato: Allineato a sinistra



 

 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E RURALE DIREZIONE GENERALE SVILUPPO A GRÒ 

ALIMENTARE, QU ALITA’ E TUTELA DHL CONSUMATORE 

SAQ XI 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
 
 
beneficiari si assumono a proprio carico, ivi comprese quelle inerenti a rapporti sia con personale 
dipendente sia con terzi, nonché a quelle derivanti da danni e/o rischi verso cose e/o persone. 
 
 

ART. 4 

La verifica sulla regolare esecuzione delle spese sostenute per la realizzazione delle 
iniziative programmate è demandala ad apposita Commissione di controllo composta da tre membri. 
 

ART. 5 
La spesa farà carico nell’ambito dell’unità previsionale di base 1.6.6 “Investimenti*’ di 

pertinenza del centro di responsabilità “3” - Dipartimento delle Politiche Competitive del Mondo 
Rurale della Qualità - Missione l “Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca - Programma L6 
“Sviluppo delle filiere agroalimentari, lutela e valorizzazione delle produzioni di qualità e tipiche” 
capitolo 7251/7 - dello stato di previsione del Ministero per le Politiche Agricole Alimentari c 
Forestali per il corrente anno finanziario, esercizio di provenienza 20IO. 

Il presente decreto sarà inviato all'Organo di Controllo per la registrazione. 

 

Il CAPO DIPARTIMENTO  



Pagina 7: [1] Formattato   Natali Luca   27/10/2015 17:15:00 

Corpo del testo + Franklin Gothic Heavy;7 pt, Inglese (Stati 
Uniti) 
 

Pagina 7: [2] Formattato   Natali Luca   27/10/2015 17:15:00 

Corpo del testo + Franklin Gothic Heavy;7 pt, Inglese (Stati 
Uniti) 
 

 


